

# “Ostatnia wieczerza XXI” Piotra Barszczowskiego

written by Alicja Nowak | 1 września 2023

# Piotr Barszczowski

## Ostatnia wieczerza XXI

prezentacja neowitrażu  
i spotkanie z autorem



**3. 09. 2023 godz. 13.00**

**Zamek Książąt Pomorskich - Muzeum w Darłowie**

Z wielką radością wraz z Stowarzyszeniem ArtFriends mamy zaszczyt zaprosić Państwa na prezentację neowitrażu pt. „Ostatnia wieczerza XXI” oraz spotkanie z autorem dr. sztuki Piotrem Barszczowskim.

Na spotkaniu zaprezentowane zostanie dzieło, w której autor wykorzystał swoją własną technikę łączącą stare tradycje warsztatu malarskiego i witrażowego z nowoczesnymi technikami fotokolażu i druku. W swojej pracy artysta zastosował kombinację zabiegów stosując Złoty Podział i Ciąg Fibonnacciego, symbole chrześcijańskie, znaki, manuskrypty oraz jawne i ukryte atrybuty czekające na odkrycie przez wnikliwego odbiorcę.

Do stworzenia „Ostatniej wieczerzy XXI” autor przygotowywał się 30 lat badając prace najwybitniejszych twórców ostatniej wieczerzy, m.in.: Leonarda da Vinci czy Salvadora Dali. W 2007 r. przyśniła mu się koncepcja, którą przeniósł na papier. Pracę nad wykonaniem neowitrażu rozpoczął w 2019 r., a biblijną scenę osadził w teraźniejszości. Do wykonania dzieła o wymiarach 3 na 2 metry potrzebował pomocy aż 26 statystów.

„Ostatnia wieczerza XXI” po raz pierwszy publicznie zaprezentowana została 1 kwietnia 2021 r. w Opactwie Benedyktynów w Tyńcu, gdzie na stałe zdobi reprezentacyjną salę Petrus. Wkrótce po premierze obrazu zaproszono Piotra Barszczowskiego na XIII Biennale Sztuki Współczesnej we Florencji, gdzie nagrodzony został złotym medalem oraz nagrodą publiczności. W marcu oraz w kwietniu 2022 r. dzieło można było podziwiać w gotyckim kościele Maria am Gastade przy Salvatorgasse w Wiedniu. W czerwcu, w czasie SacroExpo 2023 – na jednym z największych targach sakralnych w Europie zaprezentowano trzy prace artysty tworzone w technice neowitrażu, w tym „Ostatnią wieczerzę” o powierzchni aż 40 metrów kwadratowych.

**Na prezentację serdecznie zapraszamy w najbliższą niedzielę 03.09.2023 r. o godzinie 13.00 w kaplicy zamkowej Zamku Książąt Pomorskich - Muzeum w Darłowie.**

**Wstęp bezpłatny.**

Piotr Franciszek Barszczowski urodził się w 1972 r. w Tarnowie. Jest absolwentem dwóch krakowskich uczelni: Akademii Sztuk Pięknych oraz Uniwersytetu Papieskiego. Specjalizował się w dziedzinie komunikacji wizualnej oraz w dziedzinie historii sztuki sakralnej. Jako artysta-plastyk, projektant grafiki użytkowej, jest autorem identyfikacji wizualnych ponad 500 firm. Należy do Związku Polskich Artystów Plastyków oraz do Związku Polskich Artystów Fotografików. Jest twórcą „NEOWITRAŻU” – charakterystycznego foto-kolażu komponowanego fragmentami makrofotografii. Wykładowca Projektowania Komunikacji Wizualnej w Katedrze Designu Wydziału Sztuki Akademii Tarnowskiej.

Wydarzenie odbędzie się w ramach II Ogólnopolskiego Pleneru Malarskiego ArtFriends